令和３年 10 月 27 日

 市内幼稚園・小中学校の保護者の皆様へ

                                                              宜野湾市教育委員会

                              教育長 知念 春美

                                                             （公印省略）

新型コロナウイルス感染防止の徹底について（お願い）

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、コロナ禍のもとで、平素よりお子様の健康管理や学校の感染防止対策へのご

理解とご協力に心より感謝申し上げます。

さて、本県では緊急事態宣言が解除となり、感染拡大抑止期間へと移行している

ところであり、10 月 21 日には、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部におい

て、県の警戒レベルが第４段階から第３段階に引き下げられました。

本市におきましても陽性者は減少しているところではありますが、これまでの感

染事例からは、子どもの感染は家庭内での感染事例が多く、新型コロナウイルス感

染症の学校内感染を防ぐためには、何よりも外からウイルスを持ち込まないことが

重要であり、今後も各家庭の協力が不可欠であります。

  つきましては、下記の項目についてご確認いただき、引き続き学校における感染

 拡大防止へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

（１） 家族に体調不良者がいる場合は、お子さんの登校をお控えください。

（２） 同居家族がＰＣＲ検査を受ける場合は、検査結果が出るまでは、お子さんの登校を控

え、自宅で予防対策を徹底し待機させてください。

（３） 同居家族がＰＣＲ検査を受ける予定がある場合には、速やかに学校へ連絡をお願いし

ます。

（４） ご家族のＰＣＲ検査結果が判明した際は、速やかに学校に連絡ください。

（ご家族が「陰性」であった場合には、お子さんはその翌日から登校再開となります。）

（５） ご家族の検査結果が「陽性」であった場合には、保健所の助言に従って対応ください。

（お子さんが「濃厚接触者」として認定された場合は、２週間程度の自宅待機となります。

具体的な日数については保健所と確認をお願いします。）

（６） お子さんに発熱や風邪症状がある場合は、以下の対応をお願いします。

  ① 発熱や風邪症状がある場合

   ア 登校前  登校せず自宅で休養させてください。

   イ 登校後  すみやかなお迎えと、自宅での休養をお願いします。

  ※ ア・イの対応をとった場合は、すみやかに医療機関を受診し、診察医から再登校日につ

いて確認するようお願いします。

  ②  発熱や風邪症状があった場合の再登校日について

   ア 受診し、再登校日について診察医に確認できた場合は受診医の指示に従ってください。

   イ 受診しなかった、または、受診したが再登校日について診察医に確認できなかった場合

は、お子さんの症状がなくなった後に再登校となります。

    ※上記について，お子さんは「出席停止」となり，「欠席」の扱いとはなりません。